АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОНИКОЛЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА  ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 21.02.2014

           №   08

	Об    утверждении     плана    мероприятий    по повышению эффективности (в том числе оптимизации) бюджетных расходов и совершенствованию долговой политики Новоникольского  сельского поселения на 2014 год и среднесрочную перспективу

На основании распоряжения Губернатора Томской области от 27.12.2013 № 481-р «Об утверждении Плана мероприятий по повышению эффективности (в том числе оптимизации) бюджетных  расходов и совершенствованию долговой политики  Томской области на 2014 год и на среднесрочную перспективу», Постановления Администрации Александровского района от 07.02.2014 года № 166 «Об    утверждении     плана    мероприятий    по повышению эффективности (в том числе оптимизации) бюджетных расходов и совершенствованию долговой политики Александровского района на 2014 год и среднесрочную перспективу»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий по повышению эффективности (в том числе оптимизации) бюджетных расходов и совершенствованию долговой политики Новоникольского  сельского поселения на 2014 год и среднесрочную перспективу  согласно приложению  к настоящему постановлению.
2.  Администрации Новоникольского  сельского поселения и МКУ «Культурно-спортивный  центр «Сибирь»» разработать и утвердить по согласованию с Администрацией  поселения планы повышения эффективности бюджетных расходов, включающие мероприятия по оптимизации бюджетных расходов, на 2014 год и среднесрочную перспективу.

3. Ответственным исполнителям представлять ежеквартально, в срок до 5-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, информацию о результатах выполнения  Плана мероприятий.

         4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава поселения                                                                  В.Н.Першин
Приложение
к постановлению  Администрации
Новоникольского   сельского поселения

от 21.02.2014 № 08
План мероприятий
 по повышению эффективности (в том числе оптимизации) бюджетных расходов и совершенствованию долговой политики
Новоникольского  сельского поселения на 2014 год и среднесрочную перспективу
	№

п\п
	Наименование мероприятия
	Срок
	Результат мероприятия
	Ответственный

исполнитель

	1
	Проведение анализа деятельности муниципального унитарного предприятия Новоникольского  сельского  поселения
	Ежеквартально
	Аналитическая записка Главе поселения
	Сухушин Ю.С .

Штурман С.И.
Волкова А.С.

	2
	Проведение мониторинга просроченной кредиторской задолженности муниципального унитарного предприятия Новоникольского  сельского  поселения
	Ежеквартально
	Аналитическая записка Главе поселения
	Сухушин Ю.С .

Штурман С.И.

Шмидт А.Ф.

	3
	Осуществление мониторинга проведения муниципальных закупок, контроля за эффективностью размещения заказов и своевременным исполнением контрактных обязательств
	Ежеквартально
	Аналитическая записка Главе поселения
	Волкова А.С.
Штурман С.И.

	4
	Перераспределение экономии, сложившейся в результате проведения аукционов, конкурсов, запросов котировок на неотложные (непредвиденные) расходы
	По результатам 1 полугодия; по результатам 9 месяцев
	Проект постановления, Проект Решения Совета Новоникольского  сельского поселения
	Штурман С.И. по согласованию с Главой поселения

	5
	Создание плана закупок для муниципальных нужд по  основным (значимым) товарам, работам и услугам
	до 1 апреля

2014 года
	План закупок
	Волкова А.С.
Штурман С.И.

	6
	Проведение оценки эффективности муниципальных программ
	Май 2014 года
	Отчет о реализации муниципальных программ
	Штурман С.И.

	7
	Обеспечение в объемах, предусмотренных планами мероприятий («дорожными картами») в соответствующих сферах, реализацию мероприятий по оптимизации, для достижения  целевых показателей в части  повышения  заработной платы категорий работников, определенных указами Президента Российской Федерации
	до  1 декабря 2014 года
	Аналитическая записка Главе поселения
	Штурман С.И.
Маклакова Н.В.

	8
	Мониторинг и анализ исполнения утвержденных  плановых показателей муниципальными  учреждениями
	Ежеквартально
	Информация по результатам мониторинга, предоставляется  Главе поселения
	Штурман С.И.
Маклакова Н.В.

	9
	Мониторинг проведения мероприятий по повышению энергетической эффективности, экономии энергоресурсов, предусмотренных программой «Повышение энергетической эффективности на территории Новоникольского  сельского поселения на период с 2011 по 2020 год», утвержденной Постановлением Администрации Новоникольского сельского поселения от 01.11.2011 г. № 50.
	Ежеквартально
	Отчет о реализации мероприятий программы
	Сухушин Ю.С.
Штурман С.И.

	10
	Мониторинг проведения мероприятий, предусмотренных Программой комплексного  развития систем коммунальной  инфраструктуры Новоникольского  сельского  поселения  на  период  2013-2015 г.г.  и  на  перспективу  до  2020  года, утвержденной Постановлением Администрации Новоникольского сельского поселения от 22.05.2012  № 27.
	Ежеквартально
	Отчет о реализации мероприятий программы
	Сухушин Ю.С.

Штурман С.И.

PAGE
1